
 

RD/04/2014         1 
 

 

Kód: RD/04/2014 

Druh: ROZHODNUTÍ DĚKANKY 

Název: Stanovení výše stipendií pro akademický rok 2014/2015 

Organizační závaznost: Fakulta humanitních studií 

Datum vydání: 29. 08. 2014 

Účinnost: 01. 09. 2014 

Vydává: doc. Ing. Anežka Lengálová, Ph.D. 

Zpracoval: Mgr. Libor Marek, Ph.D., doc. Mgr. Soňa Vávrová, Ph.D. 

Počet stran: 2 

Rozdělovník: 

proděkani pro pedagogickou činnost, tajemnice, členové stipendijní 

komise, studijní oddělení, ekonomické oddělení, referentka Centra 

výzkumu FHS, studenti 

Podpis oprávněné osoby: doc. Ing. Anežka Lengálová, Ph.D., v. r. 

 

 

Toto rozhodnutí děkanky stanovuje částky přiznané jednotlivým kategoriím stipendií uvedeným 

v čl. 3–6 Směrnice Fakulty humanitních studií doplňující Stipendijní řád UTB ve Zlíně (dále jen 

„směrnice“). 

Prospěchové stipendium 

a) pro první ročníky bakalářských a navazujících magisterských studijních programů 

Podle čl. 3 odst. 1 bodu 2 směrnice se poskytuje prospěchové stipendium studentům prvních 

ročníků prezenční formy studia všech studijních programů v bakalářském i navazujícím 

magisterském stupni, kteří řádně ukončili zimní semestr podle studijního plánu oboru, tzn. splnili 

všechny zapsané povinné, povinně volitelné a volitelné předměty a dosáhli vynikajících studijních 

výsledků výhradně v rámci studia na FHS.  

Vynikajícími výsledky se rozumí vážený průměr v zimním semestru studia v příslušném studijním 

oboru, který nesmí přesáhnout 1,30, přičemž student může být hodnocen pouze stupněm „výborně“ 

(A) nebo „velmi dobře“ (B). 

Stipendium je jednorázové a jeho výše je 10.000,- Kč. Rozhodnutí o udělení stipendia si student 

osobně vyzvedne v termínu 2. – 6. 3. 2015 na studijním oddělení FHS v úředních hodinách. 

Stipendium se vyplácí v březnu 2015 na bankovní účet uvedený v osobním portálu studenta 

v IS/STAG. 

b) pro vyšší ročníky bakalářských a navazujících magisterských studijních programů 

Podle čl. 3 odst. 1 bodu 3 Směrnice Fakulty humanitních studií doplňující Stipendijní řád UTB 

ve Zlíně se poskytuje prospěchové stipendium studentům prezenčního studia, kteří řádně ukončili 

předcházející akademický rok podle studijního plánu oboru, tzn. splnili všechny zapsané povinné, 

povinně volitelné a volitelné předměty v počtu minimálně 60 kreditů, dosáhli výborných studijních 

výsledků výhradně v rámci studia na FHS a zároveň nepřekročili standardní dobu studia: 

 



 

RD/04/2014         2 
 

 

studijní průměr 1,00            5.000,- Kč/měsíc 

studijní průměr 1,01 – 1,15 (pouze hodnocení stupněm A nebo B nebo C)    3.000,- Kč/měsíc 

studijní průměr 1,16 – 1,30 (pouze hodnocení stupněm A nebo B nebo C)    2.000,- Kč/měsíc 

Rozhodnutí o udělení stipendia si student osobně vyzvedne v termínu 2. – 9. 12. 2014 na studijním 

oddělení FHS v úředních hodinách. Stipendium se vyplácí v prosinci 2014 (za období září – 

prosinec) a v červnu 2015 (za období leden – červen) na bankovní účet uvedený v osobním portálu 

studenta v IS/STAG. 

Mimořádné stipendium 

pro studenty bakalářských a navazujících magisterských studijních programů 

Podle čl. 4 odst. 1 směrnice lze udělit mimořádné stipendium: 

a) za vynikající studijní výsledky během celého studia (udělení diplomu s prospěchem 

s vyznamenáním) až do výše 5.000,- Kč, za vypracování a obhájení vynikající bakalářské 

nebo diplomové práce na základě návrhu komise pro státní závěrečné zkoušky až do výše 4.000,- 

Kč či za vynikající studijní výsledky v posledním ročníku studia (tj. splnění kritérií pro udělení 

prospěchového stipendia včetně složení státní závěrečné zkoušky s celkovým prospěchem 

„výborně“ nebo „velmi dobře“) až do výše 4.000,- Kč, 

b) za významné výzkumné, vývojové a inovační, umělecké nebo další tvůrčí výsledky až do výše 

10.000,- Kč,  

c) za vynikající sportovní výsledky, zejména v souvislosti s reprezentací FHS nebo UTB 

až do výše 3.000,- Kč, 

d) za významnou činnost konanou ve prospěch FHS nebo UTB a její akademické obce až do výše 

10.000,- Kč, 

e) na podporu studia v zahraničí v rámci programu podporovaného UTB až do výše 5.000,- Kč,  

f) na podporu studia na UTB až do výše 5.000,- Kč, 

g) jako výpomoc v mimořádně tíživé sociální situaci až do výše 5.000,- Kč,  

h) v případech zvláštního zřetele hodných až do výše 5.000,- Kč. 

Doktorské stipendium 

Podle čl. 5 odst. 1 a 2 směrnice se poskytuje studentům prezenční formy doktorského studijního 

programu doktorské stipendium. Pro studenty 1. ročníku je v akademickém roce 2014/2015 

stanovena výše stipendia 7.000,- Kč měsíčně. 

Rozhodnutí o udělení stipendia si student osobně vyzvedne v termínu 1. 9. 2014 u referentky 

Centra výzkumu FHS. Výplata doktorského stipendia je prováděna měsíčně, vždy v následujícím 

měsíci. Stipendium je vypláceno bankovním převodem na účet zadaný studentem v IS/STAG. 

Mimořádné doktorské stipendium 

Podle čl. 6 odst. 1 směrnice lze udělit studentům doktorského studijního programu mimořádné 

stipendium za významné výsledky ve vědecké a další tvůrčí činnosti až do výše 10.000,- Kč. 


